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หน่วยงานระดับกรมหรือเทียบเท่าที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งสิ้น 46 หน่วยงาน 

ผลที่คาดหวงัจาก Workshop แผนแม่บทฯประเด็น (21) การต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ
แผนแม่บทย่อย : 21.1 การป้องกันการทุจริตและประพฤติมิชอบ
เป้าหมาย                        ประชาชนมีวัฒนธรรมและพฤติกรรมซื่อสัตย์สุจริต210101

เป้าหมาย
แผนแม่บทย่อย

ประชาชน
มีวัฒนธรรมและ
พฤติกรรมซื่อสัตย์

สุจริต

V01 การสร้างการตระหนักรู้ V02 ธรรมาภิบาลของภาครัฐและภาคเอกชน V03 สภาพแวดล้อม

ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของแผนแม่บทย่อย

สถานะการบรรลุเป้าหมายแผนแม่บทย่อย

หมายเหตุ : ตัวเลขสถานการณ์การพัฒนาท่ีปรากฏในวงกลม เป็นค่าตัวเลขของ
สถานการณ์ ท่ีปรากฏในรายงานสรุปผลการด า เนินการตาม
ยุทธศาสตร์ชาติ ประจ าปี 2566 โดยการแสดงสถานการณ์ของ
เป้าหมาย 210101 ไม่สามารถแสดงตัวเลขสถานการณ์การพัฒนาใน
วงกลมแสดงสีสถานะการบรรลุเป้าหมายได้ เนื่องจากเป็นค่า
เป้าหมายท่ีมีการใช้หลายตัวช้ีวัด

จ านวนโครงการรหัส ปัจจัย/หน่วยงานร่วมขับเคลื่อน

การปลุก/ปลูกจิตส านึก คุณธรรมและจริยธรรม

V01F01

สป.กษ. / สป.รง. / ทอ. / สค. / ตร. / พส. / 
สป.พม. / มช. / มสด. / มรภ.บร. / มรย. / 
มร.อด. / มรภ.อบ. / มรภ.นศ.  / สทป. / 
สป.คค. / สป.พณ. / รท. / สป.วธ. / สกร. / 
สกศ. / สพฐ. / สอศ. / สผ. / สศช. / อย. / 
สป.ศธ. / สป.อก. / สป.กห. / 
ส านักงาน ก.พ. / ส านักงาน ก.พ.ร. / 
ส านักงาน ป.ป.ท. / ส านักงาน ป.ป.ช.

841
(2/2/3)*
(19)**

V01F02

การประชาสัมพันธ์ที่เหมาะสม

สค. / สป.พม. / มรย. / มร.อด. / มสด. / 
สกร. /สป.พณ. / สป.วธ. / สอศ. / กปส. / 
สศช. / ส านักงาน ป.ป.ท. / 
ส านักงาน ป.ป.ช.

จ านวนโครงการรหัส ปัจจัย/หน่วยงานร่วมขับเคลื่อน

ส่วนร่วมของประชาชนในการเฝ้าระวังและ
แจ้งเบาะแส

V02F01 ทอ. / พอช. / สป.พม. / มรภ.นศ. / พช. / 
มสด. / สป.วธ. / สอศ. / สป.รง. / สว. / 
ส านักงาน ป.ป.ท. / ตร. / สศช. / สตง.

V02F02

คุณธรรมและความโปร่งใสในการปฏิบัติงาน
ของหน่วยงานภาครัฐและเอกชน

กสส. / สป.กษ. / สป.รง. / ทอ. / สป.กห. / 
สค. / พส. / สป.พม. / มช. / มรล. / มอ. /
มรภ.นศ. / มรย. / มรภ.บร. / มรภ.อบ. / 
สทป. / สป.คค. / สป.พณ. / กบค. / รท. / 
สป.ยธ. / สป.วธ. / สว. / สกศ. / สอศ. / 
สป.ศธ. / อย. / สป.อก. / สตง. / ตร. /
ส านักงาน กกต. / ส านักงาน ปปง. / 
ส านักงาน ก.พ.ร. / สศช. / สขค. /
ส านักงาน ป.ป.ท. / ส านักงาน ป.ป.ช.

หน่วยงานเจ้าภาพ

รวมทั้งสิ้น
โครงการทั้งหมดในระบบ 4,109 โครงการ

โครงการส าคัญฯ (4/12/7)* โครงการ
(ร่าง) ข้อเสนอโครงการส าคัญฯ พ.ศ. 2568

ที่ไม่ผ่านการคัดเลือก/ทั้งหมด
(38/45)** โครงการ

จ านวนโครงการรหัส ปัจจัย/หน่วยงานร่วมขับเคลื่อน

ระบบ/กลไก/เครื่องมือการแจ้งเบาะแสและ
การป้องกันการทุจริต

V03F01 สป.พม. / มรล. / มรภ.นศ. / รท. / สป.ยธ. / 
สป.วธ. / ตร. / สศช. / ส านักงาน ป.ป.ช. /
สตง.

เทคโนโลยี นวัตกรรมที่ทันสมัย

V03F02 มรล. / มสด. / รท. / สป.วธ. / สศช.

ข้อมูลวัฒนธรรมไทย สถานการณ์ที่สะท้อน
ค่านิยมความซื่อสัตย์สุจริต

V03F03 มรล. / สศช. / ส านักงาน ป.ป.ช.

645
(2/1/1)*

(8)**

476
(0/1/1)*

(3)**

809
(0/1/2)*
(14)**

1,337
(0/7/0)*

(1)**

1

0

(n/n/n)* หมายถึง โครงการเพ่ือขับเคลื่อนการบรรลุเป้าหมายตามยุทธศาสตร์ชาติ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 และ พ.ศ. 2568 ตามล าดับ / กกกกก หมายถึง หน่วยงานเกี่ยวข้องหลักกับ Y1 และปัจจัย (F)
(n)** หมายถึง (ร่าง) โครงการเพ่ือขับเคลื่อนการบรรลุเป้าหมายตามยุทธศาสตร์ชาติ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

หมายเหตุ : n หมายถึง จ านวนโครงการทั้งหมดในระบบ ซึ่งนับรวมโครงการเพื่อขับเคลื่อนการบรรลุเป้าหมายตามยุทธศาสตร์ชาติ (โครงการส าคัญฯ) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 และ พ.ศ. 2568 ที่ผ่านการคัดเลือกไว้ด้วยแล้ว
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เป้าหมาย
แผนแม่บทย่อย

หน่วยงานระดับกรมหรือเทียบเท่าที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งสิ้น 27 หน่วยงาน 

V01 จิตส านึก V02 ระบบราชการที่โปร่งใส V03 สภาพแวดล้อมที่เอื้อต่อการป้องกัน
การทุจริตและประพฤติมิชอบ

ผลที่คาดหวงัจาก Workshop แผนแม่บทฯประเด็น (21) การต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ
แผนแม่บทย่อย : 21.1 การป้องกันการทุจริตและประพฤติมิชอบ
เป้าหมาย                         คดีทุจริตและประพฤติมิชอบลดลง210102

คดีทุจริตและ
ประพฤติมิชอบลดลง

ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของแผนแม่บทย่อย

สถานะการบรรลุเป้าหมายแผนแม่บทย่อย

หน่วยงานเจ้าภาพ

หมายเหตุ : ตัวเลขสถานการณ์การพัฒนาท่ีปรากฏในวงกลม เป็นค่าตัวเลขของ
สถานการณ์ ท่ีปรากฏในรายงานสรุปผลการด า เนินการตาม
ยุทธศาสตร์ชาติ ประจ าปี 2566 โดยการแสดงสถานการณ์ของ
เป้าหมาย 210102  ไม่สามารถแสดงตัวเลขสถานการณ์การพัฒนา
ในวงกลมแสดงสีสถานะการบรรลุเป้าหมายได้ เนื่องจากเป็นค่า
เป้าหมายท่ีมีการใช้หลายตัวช้ีวัด

รวมทั้งสิ้น
โครงการทั้งหมดในระบบ 2,010 โครงการ

โครงการส าคัญฯ (2/8/0)* โครงการ
(ร่าง) ข้อเสนอโครงการส าคัญฯ พ.ศ. 2568

ที่ไม่ผ่านการคัดเลือก/ทั้งหมด
(16/16)** โครงการ

จ านวนโครงการรหัส ปัจจัย/หน่วยงานร่วมขับเคลื่อน

คุณธรรม จริยธรรม จิตส านึก ค่านิยม
ต่อต้านการทุจริตในสังคม

V01F01

สป.รง. / ทอ. / สป.กห. / สป.กค. / กบค. /
มรภ.กพ. / มรภ.บร. / มร.อด. / มรภ.อบ. / 
ปค. / สอศ. / กรมอนามัย / สศช. / สลน. /
ส านักงาน ป.ป.ท. / ส านักงาน ก.พ. / 
ส านักงาน กกต.

V01F02

การมีส่วนร่วมและศักยภาพของทุกภาคส่วน
ในการตรวจสอบและเฝ้าระวังการทุจริต

สป.กห. / สป.กค. / มรภ.บร. / ปค. / ทด. / 
สอศ. / ส านักงาน ป.ป.ท. / สศช. / สตง. / 
ส านักงาน กกต. / ส านักงาน ป.ป.ช. / 
กรมอนามัย

จ านวนโครงการรหัส ปัจจัย/หน่วยงานร่วมขับเคลื่อน

การคุ้มครองผู้แจ้งเบาะแส
V02F01 มรภ.กพ./ มรภ.นศ./ ส านักงาน ป.ป.ท./ 

สศช./ ส านักงาน กกต.

การตรวจสอบภายในที่มีประสิทธิภาพ

V02F03 มรภ.กพ./ มรภ.นศ./ มรภ.บร./ มรภ.อบ./ 
รท./ สป.อก./ สลน./ สศช./ สตง./ ปค./
กรมอนามัย/สป.พม.

V02F02

การประเมินและการเฝ้าระวังความเสี่ยง
การทุจริต 
สป.พม./ มรภ.กพ./ มรภ.นศ./ มรภ.อบ./ 
สลน./ รท./ สป.ศธ./ สป.อก./ สศช./ ตร. / 
สตง./ ส านักงาน กกต./ ส านักงาน ป.ป.ท./ 
ส านักงาน ป.ป.ช.

กฎหมายที่มีประสิทธิภาพV02F04
มรภ.นศ./ สป.อก./ สศช./ ส านักงาน ป.ป.ช.

การตรวจสอบบัญชีทรัพย์สินที่มีประสิทธิภาพV02F05
มรภ.นศ./ สศช.

บทลงโทษที่เหมาะสม
V02F06 สป.ศธ./ ตร./ สศช./ ส านักงาน ป.ป.ช./ 

มรภ.นศ.

การติดตาม เร่งรัด ทรัพย์สินคืนของแผ่นดิน
V02F07 ส านักงาน ปปง./ สศช.

จ านวนโครงการรหัส ปัจจัย/หน่วยงานร่วมขับเคลื่อน

การปฏิบัติงานที่รวดเร็ว ไม่เลือกปฏิบัติ

V03F01 สป.พม. / มรภ.นศ. / มรภ.บร. / มรภ.อบ. / 
ปค. / รท. / ส านักงาน ป.ป.ท. / สศช. / 
ส านักงาน ป.ป.ช.

การบังคับใช้มาตรการทางวินัยท่ีเคร่งครัด

V03F02 มรภ.นศ. / รท. / ส านักงาน ป.ป.ท. / 
กรมอนามัย / ส านักงาน ก.พ. / สศช. / 
สตง.

การเชื่อมโยงข้อมูลการสอบสวนทางวินัย

V03F03 สป.พม. / มรภ.นศ. / ส านักงาน ป.ป.ท. / 
สศช.

431
(1/2/0)*

(2)**

697
(1/0/0)*

504
(0/1/0)*

(4)**

272
(0/5/0)*

(9)**

4

27

18

1

6

8

41
(1)**

1

(n/n/n)* หมายถึง โครงการเพ่ือขับเคลื่อนการบรรลุเป้าหมายตามยุทธศาสตร์ชาติ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 และ พ.ศ. 2568 ตามล าดับ / กกกกก หมายถึง หน่วยงานเกี่ยวข้องหลักกับ Y1 และปัจจัย (F)
(n)** หมายถึง (ร่าง) โครงการเพ่ือขับเคลื่อนการบรรลุเป้าหมายตามยุทธศาสตร์ชาติ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

หมายเหตุ : n หมายถึง จ านวนโครงการทั้งหมดในระบบ ซึ่งนับรวมโครงการเพื่อขับเคลื่อนการบรรลุเป้าหมายตามยุทธศาสตร์ชาติ (โครงการส าคัญฯ) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 และ พ.ศ. 2568 ที่ผ่านการคัดเลือกไว้ด้วยแล้ว
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เป้าหมาย
แผนแม่บทย่อย

หน่วยงานระดับกรมหรือเทียบเท่าที่เกี่ยวข้อง รวมทั้งสิ้น 13 หน่วยงาน 

V01 ประสิทธิภาพการด าเนินงาน V02 กระบวนการปราบปรามการทุจริต V03 สภาพแวดล้อมที่เอื้อต่อการปราบปราม
การทุจริตและประพฤติมิชอบ

ผลที่คาดหวงัจาก Workshop แผนแม่บทฯประเด็น (21) การต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ
แผนแม่บทย่อย : 21.2 การปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ
เป้าหมาย                     การด าเนินคดีทุจริตมีความรวดเร็ว เป็นธรรม โปร่งใส ไม่เลือกปฏิบัติ210201

การด าเนินคดีทุจริต
มีความรวดเร็ว 

เป็นธรรม โปร่งใส 
ไม่เลือกปฏิบัติ

ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายของแผนแม่บทย่อย

สถานะการบรรลุเป้าหมายแผนแม่บทย่อย

หมายเหตุ : ตัวเลขสถานการณ์การพัฒนาท่ีปรากฏในวงกลม เป็นค่าตัวเลขของ
สถานการณ์ ท่ีปรากฏในรายงานสรุปผลการด า เนินการตาม
ยุทธศาสตร์ชาติ ประจ าปี 2566 โดยการแสดงสถานการณ์ของ
เป้าหมาย 210201 ไม่สามารถแสดงตัวเลขสถานการณ์การพัฒนา
ในวงกลมแสดงสีสถานการณ์บรรลุเป้าหมายได้ เนื่องจากเป็น
ค่าเป้าหมายท่ีมีการใช้หลายตัวช้ีวัด

หน่วยงานเจ้าภาพ

รวมทั้งสิ้น
โครงการทั้งหมดในระบบ 187 โครงการ
โครงการส าคัญฯ (1/1/0)* โครงการ

(ร่าง) ข้อเสนอโครงการส าคัญฯ พ.ศ. 2568
ที่ไม่ผ่านการคัดเลือก/ทั้งหมด

(5/5)** โครงการ

จ านวนโครงการรหัส ปัจจัย/หน่วยงานร่วมขับเคลื่อน

สมรรถนะ คุณธรรม จริยธรรมของเจ้าหน้าที่

V01F01 มรภ.นศ. / มรภ.บร. / ปค. / สป.อก. / 
ส านักงาน ป.ป.ท. / สลน. / สศช. / สตง.

ความเป็นอิสระและมาตรฐานของการ
ตรวจสอบภายใน

V01F02
มรภ.นศ. / สศช.

จ านวนโครงการรหัส ปัจจัย/หน่วยงานร่วมขับเคลื่อน

กลไกและระบบบริหารจัดการกระบวนการ
ปราบปรามการทุจริต

V02F01
ปค. / สป.อก. / ส านักงาน ป.ป.ท. / ตร. / 
สศช. / ส านักงาน ป.ป.ช.

มาตรฐานการสืบสวนปราบปราม

V02F02 ส านักงาน ป.ป.ท. / ส านักงาน ปปง. / 
สศช.

ความร่วมมือระหว่างหน่วยงานใน
กระบวนการค้นหาความจริง

V02F03
ส านักงาน ป.ป.ท. / ส านักงาน ป.ป.ช. / 
สศช. / สตง.

จ านวนโครงการรหัส ปัจจัย/หน่วยงานร่วมขับเคลื่อน

ฐานข้อมูลที่บูรณาการ เพื่อการปราบปราม
การทุจริต

V03F01
มรภ.บร. / ส านักงาน ป.ป.ท. / ตร. / สศช.

ความหลากหลายของช่องทางร้องเรียน

V03F02 สป.พม. / มรภ.นศ. / มรภ.บร. / มร.อด. / 
สลน. / สศช. / สตง.

กฎหมายและการบังคับใช้ที่มีประสิทธิภาพ

V03F03 มรภ.นศ. / ส านักงาน ป.ป.ท. / สศช. / 
ส านักงาน ปปง.
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(n/n/n)* หมายถึง โครงการเพ่ือขับเคลื่อนการบรรลุเป้าหมายตามยุทธศาสตร์ชาติ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 และ พ.ศ. 2568 ตามล าดับ / กกกกก หมายถึง หน่วยงานเกี่ยวข้องหลักกับ Y1 และปัจจัย (F)
(n)** หมายถึง (ร่าง) โครงการเพ่ือขับเคลื่อนการบรรลุเป้าหมายตามยุทธศาสตร์ชาติ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

หมายเหตุ : n หมายถึง จ านวนโครงการทั้งหมดในระบบ ซึ่งนับรวมโครงการเพื่อขับเคลื่อนการบรรลุเป้าหมายตามยุทธศาสตร์ชาติ (โครงการส าคัญฯ) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567 และ พ.ศ. 2568 ที่ผ่านการคัดเลือกไว้ด้วยแล้ว


